
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMI.JNA E GJILANIT
OPSTINA GNJII,ANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

Nj6sia e Prokurimit
Gjilan, me dat6: 04.12,2020

ZyrtaiP6rgjegjiis i Prokurimit i Komuniis sE Gjilanit, nE mb0shtetje tii nenit 108/4 (paragrafi 10.1) te Ligiit
mbi Prokurimin Publik nr.04tL-042, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar nO nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) tti RregullEs p6r Parashtrimin e

Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kErkesiis p0r ri-
shqyrtim te dt. 01.12,2020, t€ parashtruar nga SEMENARNA SH.P.K lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull (6Furnizim me fidane tE arr6s " me nr tE prokurimit 651-20-077-121dhe num€r tE brendshdm

i prokurimit: GL 651 20 026 5ll n4jerr:

VENDIM

Refuzohet - k6rkesa pdr ri-shqyrtim e OE SEMENARNA SH.P.K lidhur me aktivitetin e prokurimit me

titull 66Furnlzim me fidane tE arr6s " me nr tE prokurimit 651-20-2807-5-1-1dhe num€r tE brendshtim
iprokurimit: GL651 20077 l2ledt.0l,l2,2020 kundiir Njoftimitmbivendimin eAKtEdatiis
23,09,2020 t0 publikuar nd platformtin e prokurimit elektronik.

1. AK - Komuna e Gjilanit vendos tE vazhdoj0 sipas Njoftimit mbi vendimin e AK t0 datOs

27.10.2020

2, Ky vendim hyn nii fuqi diten e n6nshkrimit dhe do tE publikohet pdr tE giitha pal€t n0 platformiin
elekronike nE adresdn : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim





OE SEMENARNA SH.P.K me dat€ 01.12.2020 kaparashtruar k€rkes€n piir ri-shqyrtim, lidhur me

aktivitetin e prokurimit me titull (6Furnizim 
me fidane tE arr6s me nr tE prokurimit 651-20-6857-1-

2-1 dhe numdr tE brendshEm i prokurimit: GL 651 20 077 l2l Autoriteti Kontraktues me dat€

04,12,2020 ka shqyrtuar k€rkesOn nd fial6 si mE posht0:

Autoriteti Kontraktues ka shqyrtuar t0 giitha pikat ankimore OE SEMENARNA SH.P.K ku tE
gjitha pretendimet ankimore bien posht6 dhe mbetet nE fuqi njoftimi mbivendimin e Autoritetit
Kontraktues.

Duke par6 pretendimet tuaj ankimore ne si AK kemi shqyrtuar ne detaje keto te fundin

Sa i perket reth pretendimit tuaj nr.1 te deklarata per specifikat teknike kete kerkes e permbush

edhe Udhezimi administrativ MA-N 05 2005 Agjencioni ii ushqimit dhe veternaris .

Sa i perket reth pretendimit tuaj nr. 2 AK te kapacitete ekonomike dhe financiare nuk ka kerkuar
vertetimin e qarkullim bankar

Sa i perket reth pretendimit tuaj nr 3.Ak kontraktues ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin per

kontrat ka kerkuar Kerkesat mbi mundesi teknik dhe profesionale Kopjen e liqences td l6shuar
nga organi kompetent, pEr prodhimin, qarkullimin dhe importin e materialit fidanor tE pem6ve si
dhe -Kopjen e qertifikat6s fitosanitare mbi giendjen sh0ndetsore tts fidaneve dhe ti plotsojn
standardet sipas Udhzimit Administrativ MA- Nr 05 2005. Qe jan kerkuar nga AK, ndersa Oe sipas

vlersimit e ka plotsuar kushtet e dojses se tenderit konfomr kerkeses se Ak

Andaj, bazuar nE ti! giitha q€ u cek6n m€ lart6 AK- Komuna e Gjilanit i hedh posht6 t6 giitha
pretendimet e juaja ankimore.

Zyrtafi P6ryiegi6s i prokurimit bazuar ne ato qE u thane mii lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Kilshilla juridike:
Kundiir kdtij vendimi, ankuesi mund tE paraqestiankesti pran6 OSIIP-st! . Ankesa prane OSIIP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyr6s sii Kryetarit te Komuniis
Te gjitha palBve te interesuara;
Arkivit tii Komuntis.

Izet Kurteshi
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